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2020 ble et merkeår i HENT sitt 
bærekraftsarbeid. HENT vedtok en helt ny 
bærekraftpolitikk, med økt ambisjonsnivå og 
målsettinger. Gjennom arbeidet er bærekraft 
identifisert som en av selskapets viktigste 
strategiske satsningsområder fram til 2023. 
HENT har vedtatt bransjens mest ambisiøse og 
konkrete målsettinger for klimagassreduksjon. 
Vi skal være klimanøytrale i 2045, men vi har 
også vedtatt en strategi om årlige utslippskutt 
i 2020, 2021, og alle påfølgende år fram til 
2045. Jeg er stolt over å lede en organisasjon 
som har tydelige krav til oss selv, med tiltak 
her og nå, ikke bare i en fjern framtid.

Vi tar bærekraftutfordringen 
– vårt svar på dette er HENT Future
HENT Future er vår arbeidsmetodikk og 
gjennomføringsmodell for bærekraft 
i prosjekt, og setter HENT i posisjon 
til å gjennomføre de mest ambisiøse 
bærekraftsprosjektene i Skandinavia. Jeg er 
glad for at bransjen i felleskap setter bærekraft 
høyt på dagsorden. Vi opplever nå at miljø 
og bærekraft blir stadig viktigere for våre 
byggherrer, våre samarbeidspartnere, og for 
alle medarbeiderne i HENT. Vi er stolte over 

at vi bygger flere av de aller mest ambisiøse 
miljøprosjektene. Sara Kulturhus i Skellefteå 
er et godt eksempel på dette, hvor HENT 
nok en gang viser at vi er verdensledende 
i utvikling, prosjektering og bygging av 
komplekse trebygg. For oss er bærekraft og 
miljø en felles investering. Grønn vekst er 
et konkurransefortrinn og nøkkelen for økt 
konkurransedyktighet fremover.

Som viktig samfunnsaktør, prosjektskaper 
og totalentreprenør forplikter vi oss til en 
helhetlig tenking og utførelse. Vår tilnærming 
skal derfor prioritere det bærekraftige, og 
våre bidrag skal understøtte de bærekraftige 
løsningene i prosjekt og på selskapsnivå. 

Helse, miljø og sikkerhet (HMS) er en 
av grunnpilarene i vår strategi og kultur. 
Vi har over tid etablert en svært god 
rapporteringskultur i selskapet. Disse 
dataene blir prosessert, analysert og meldt 
tilbake til prosjektene. De gjennomgås 
i alle relevante møtearenaer for å sikre 
umiddelbar erfaringsoverføring. Toppledelsen 
gjennomfører regelmessige prosjektbesøk 
for å underbygge selskapsledelsens 

I flere år har vi sett et stadig økende fokus på 
miljø og bærekraft i byggebransjen. Til tross for at 
2020 på de fleste måter ble et annerledes år, og 
COVID-19 tok veldig mye av oppmerksomheten 
vår, opplevde vi samtidig at 2020 innebar et løft 
for bærekraft. Kanskje har COVID-19 bidratt til at 
flere engasjerer seg i klima og miljø?

Jan Jahren, konsernsjef HENT 
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prioriteringer samt få direkte tilbakemelding på 
HMS-prestasjon og forbedringer. HENT retter nå 
mer fokus mot sikkerhetskultur, opplæring og 
holdningsskapende arbeid, fra kontrahering-, oppstart- 
og gjennomføringsfasen. HENT opererer i et marked 
hvor useriøse aktører og arbeidslivskriminalitet er 
en risiko, men også her opplever vi at målrettet og 
systematisk arbeid gir gode resultater.

Pandemien ga hele samfunnet utfordringer vi tidligere 
ikke har hatt. Vi satte sentral krisestab medio februar og 
selskapsledelsen har gjennom ukentlige møter iverksatt 
nødvendige tiltak i tråd med endringene i så vel 
sentrale, regionale og lokale føringer. Dette gjelder både 
på prosjektene og kontorlokasjonene.  Vi har et ansvar 
som samfunnsaktør, arbeidsgiver og oppdragsgiver, 
prosjektskaper og totalentreprenør. Vi skal forebygge og 

hindre smitte, samtidig som vi skal opprettholde trygg 
aktivitet og bærekraftig verdiskapning. Dette har vært 
en betydelig utfordring, men både vi og bransjen har 
kommet gjennom dette på en god måte.

I 2021 er smittevern og gode rutiner for dette fortsatt 
øverst på agendaen. I tillegg skal vi realisere noen av 
de mest prestisjefylte miljøprosjektene i markedet. Vi 
skal redusere klimagassutslippene våre, samtidig som vi 
opprettholder sunn økonomi, og ivaretar HMS-ansvaret 
vårt i alle ledd.

Til slutt; takk til alle medarbeidere i HENT, dere bidro 
alle til å gjøre HENT mer bærekraftig, både miljømessig, 
sosialt og økonomisk. Takk for at dere fortsatt står på og 
tar utfordringene som kommer i 2021!

HENT Sverige AB, har kontor i Stockholm og Malmö. 
HENT Danmark A/S har prosjektkontor i København. 
Begge er 100 % eide datterselskaper i konsernet som 
har flere store byggeprosjekter under utvikling og 
oppføring. 

HENT har gjennomført mange store samspillsprosjekter 
og utviklet en egen gjennomføringsmodell for disse 
kalt “HENT totalverdi”. Gjennom aktiv deltakelse og 
integrert prosjektutvikling har HENT i en årrekke deltatt 
i verdiskapning for sine oppdragsgivere. En komplett 
deltakelse fra idé til overlevering er et av HENT sine 
styrker.
 
Vår forpliktelse til kundene våre er å levere riktig 
kvalitet, til riktig tid, hver gang. Denne forpliktelsen 
representerer også selskapets overordnede målsetning 
for kvalitetsarbeidet. Den oppnår vi gjennom 
risikobasert kvalitetssikring, ved å avdekke risiko så 

tidlig som mulig, risikoreduserende prosjektering, 
risikoreduserende utførelse og kontrollregimer ved 
forhøyet risiko. 

HENT er bevisste sitt samfunnsansvar for helse, miljø 
og sikkerhet, og dette omfatter både planlegging og 
gjennomføring av byggeprosessen. Vi har mottatt 
anerkjennelser både fra myndigheter, byggherrer, 
konkurrenter og samarbeidspartnere for vårt ubestridte 
fokus på HMS. HENT er sertifisert i henhold til HMS-
standarden OHSAS 18001: 2007. Vi vet at våre ansatte 
er bedriftens viktigste ressurs, og at høyt fokus på 
helse og trivsel er en helt avgjørende faktor for så vel 
sikkerhet som produktivitet.

Om HENT 

                                     Konsern 
Omsetning          8,8 mrd 
Ansatte          1019

HENT er en nordisk entreprenør som utvikler og utfører alle typer 
byggeprosjekter. Vi har levert en rekke store byggeprosjekter til både 
offentlige og private utbyggere. HENT har sitt hovedkontor i Trondheim, 
med avdelingskontorer i Oslo, Bergen, Ålesund, Bodø, Hønefoss, 
Lillestrøm, Brumunddal og Horten. 

HENT AS
6,6 mrd
936
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HENT jobber systematisk med HMS-arbeid og 
vektlegger et kontinuerlig arbeid for å ivareta 
og forbedre bedriftens HMS-prestasjoner. Vi er 
sertifiserte iht. ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, i 
tillegg er vi i en overgang til å bli sertifisert etter 
ISO 45001, etter dagens OSHAS 18001:2007. 
Denne overgangen vil bidra til å forsterke vår 
ledelse, styring og forbedring av arbeidsmiljø. 

Alle våre samarbeidspartnere, herunder 
byggherrer, leverandører, underentreprenører 
og samfunnet for øvrig, skal være trygge på at 
prosjektene etterlever myndighetskrav og øvrige 
forventninger til et sikkert og helsefremmende 
arbeidsmiljø. Dette skal oppnås gjennom 
systematisk arbeid preget av kunnskap, 
erfaringslæring og en ledelse som ved handling 
viser at HMS har førsteprioritet uavhengig av 
andre behov og ønsker. Vi er overbevist om at en 
høy HMS-standard er nødvendig for optimal drift 
og en langsiktig bedriftsøkonomisk lønnsomhet. 
Vi har nå vært gjennom årlige ISO-revisjoner 
siden 2012 uten at revisor har funnet avvik, 
noe som gir trygghet for at så vel system som 
etterlevelse er tilfredsstillende. Som en del 
av fokuset på arbeidsmiljø, skal alt personell 
gjennomgå e-læringskurset HENT-way og 
prosjektets sikkerhetsrutiner ved ankomst i regi 
av HENT AS. 

Helse, miljø og sikkerhet

H-tall: Hyppighet av arbeidsulykker som 
er så alvorlige at de medfører fravær fra 
arbeidsplassen. Skadefrekvens/hyppighet 
defineres som antall arbeidsulykker med fravær 
pr 1.000.000 arbeidede timer. 

F-tall: Antall fraværsdager på grunn av skader 
per 1.000.000 arbeidede timer. 

HENT setter mennesket og 
prosjektet i sentrum. Våre ansatte 
og samarbeidspartnere er våre 
viktigste ressurser. Vi har en 
0-visjon for skader for alle som 
utfører arbeid på våre byggeplasser. 
Våre arbeidsplasser er preget av 
sikkerhet, respekt, trivsel og et 
helsefremmende arbeidsmiljø.

HENT jobber kontinuerlig for en skadefri arbeidsplass. Vi 
har over tid etablert en svært god rapporteringskultur for 
RUH, herunder innmelding av alle typer skader. Disse er 
grunnlaget for rapporteringen på blant annet H-tallet. I 
beregningen av denne KPIen legger vi til grunn BNL sin 
standard. Tallmaterialet viser en beskjeden økning fra 
2019. Selv om enhver økning på dette temaet er uønsket, 
har vi ingen grunn til å tro at dette gir uttrykk for en 
generell trend som kan tolkes som at sikkerhetsfokuset ute 
på prosjektene er redusert. 

Ledelsen har et særskilt ansvar for personlig involvering 
for å sikre organisasjonens måloppnåelse på HMS. 
Dette oppnås blant annet ved at HMS er første punkt på 
agendaen i alle relevante møter, eget lederfora særskilt 
viet HMS, samt at ledelsen gjennomfører regelmessige 
prosjektbesøk med HMS som eneste tema. Disse besøkene 
evalueres og scores ut fra gitte kriterier og prosjektene 
gis en skriftlig tilbakemelding på deres HMS-prestasjon 
og eventuelle forbedringsområde. Ovennevnte regime 
sikrer et kontinuerlig fokus og erfaringsdeling innen 
HMS. Det er obligatoriske og daglige HMS-møter på alle 
byggeplasser, samt at fagledere innen HMS gjennomfører 
regelmessige evalueringsmøter med alle prosjekter i sin 
portefølje basert på faste kriterier, og der resultatet enkelt 
visualiseres i tråd med LEAN-tankegangen. På denne 
måten får prosjektene løpende tilbakemelding på sin 
HMS-prestasjon samtidig som veiledning og opplæring gis 
for ytterligere forbedring. 

i
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I områdene hvor HENT opererer, er 
næringslivet godt regulert, men bygg- 
og anleggsbransjen er risikoutsatt 
med tanke på useriøse aktører. Etiske 
dilemmaer og konflikter kan oppstå 
av ulike og sammensatte årsaker. 
Konsernets etiske retningslinjer er 
utarbeidet med hensikt å veilede 
de ansatte og samarbeidspartnerne 
våre gjennom slike situasjoner. 
HENT sine etiske retningslinjer er 
basert på FNs Global Compacts ti 
prinsipper, som igjen er basert på FNs 
menneskerettighetserklæring, ILOs 
grunnleggende konvensjoner Human 
Rights at Work, Rio-erklæringen og FNs 
konvensjon mot korrupsjon. 

Signering av etiske retningslinjer 
er lagt inn som en del av rutinen 
ved signeringsprosessen med 
nyansatte i HENT. Det er gjennomført 
signeringsprosess elektronisk for 
alle eksisterende ansatte. Etiske 
retningslinjer er implementert som 
en del av standard administrative 
bestemmelser og derav en del 
av kontraktsdokumentene med 
underentreprenører. I den årlige 
klimaundersøkelsen etterspør vi 
tilbakemeldinger fra ansatte om 
eventuelle opplevde brudd på etiske 
retningslinjer. Disse tilbakemeldingene 
gir grunnlag for vurdering av tiltak og 
spesielle fokusområder fremover. 

Vi ser en klar og positiv tendens til at 
samfunnet i langt større grad skjerper 
kravene for å sikre seriøse aktører 
og en seriøs bransje. Statistikken 
viser at byggebransjen definitivt har 
sine utfordringer. Store og seriøse 
byggherrer har nå kontrakter som 
stiller strenge krav til seriøsitet. 
Vi opplever konkurranser som 
har betydelig vekt på dette tema i 
totalvurderingen sin. HENT har jobbet 
målrettet gjennom flere år med 
forebygging av arbeidslivskriminalitet, 
og har utviklet gode systemer for 
risikovurdering, kontroll og oppfølging. 
Alle underentreprenører må gjennom 
strenge prekvalifiseringsrutiner før 
eventuelt kontrakt blir signert. Det 
er utviklet programvare som bidrar 

med løpende kontrollrutiner, og som 
åpner for nye arbeidsmetoder. HENT 
har to fora for seriøsitetskrav. Ett på 
strategisk nivå, og ett som tar for 
seg praktiske og konkrete saker som 
dukker opp og løses fra alle faser av 
prosjektgjennomføringen.

HENT har gjennomført en omfattende 
prosess for å sikre at vår virksomhet 
er i tråd med GDPR-regelverket, og 
at alle som på en eller annen måte 
kommer i kontakt med selskapet kan 
være trygg på at vi har en forsvarlig 
håndtering av de personopplysninger 
som er involvert. HENT har ett eget 
personvernombud som har ansvar 
for GDPR-arbeidet, og som er en 
sparringspartner for ansatte i bedriften.

Rutiner for varsling av kritikkverdige 
forhold har tidligere vært opplyst i 
arbeidsreglementet til HENT. HENT 
startet i 2019 arbeidet med å innføre 
en digital varslingsportal hvor ansatte 
kan varsle selskapet om kritikkverdige 
forhold. Dette sikrer at varsler 
håndteres på riktig og på en forsvarlig 

måte, i tillegg til å unngå tvil om hva 
som er ett varsel og ikke. Arbeidet 
gjennom 2019 ga gode resultater og 
portalen ble lansert i første kvartal 
2020. Portalen er velkjent for de 
ansatte, som kan varsle både anonymt 
og med fullt navn. 

Varsling av kritikkverdige forhold

Etiske retningslinjer

Seriøsitet og etikk
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Samfunnsengasjement

HENT har gjennom flere år bidratt med ulike former 
for støtte til ideelle organisasjoner. Siden 2009 har 
vi vært en fast samarbeidspartner med Gyaw Gyaw. 
Organisasjonen holder til på grensa mellom Thailand 
og Myanmar. Gyaw Gyaw er karensk og betyr sakte, 
og reflekterer organisasjonens filosofi om en sakte 
og bærekraftig utvikling i takt med samfunnet de 
er en del av. De har siden oppstarten bygd en rekke 
undervisningsbygg i tradisjonell lokal stil. De har lagt 
til rette for praktisk kunnskapsoverføring og skapt en 
arena for undervisning og læring. Gjennom det styrker 
de både demokratiforståelse og menneskerettigheter. 

Har aldri vært viktigere 
Koronapandemien har også festet grepet i Myanmar. 
Samfunnet er stengt ned. De som vanligvis sender 
penger hjem fra byggeplass og turistindustrien 
i Bangkok er nå hjemme uten inntekt. Antall 
organisasjoner som vanligvis opererer i området er også 
kraftig redusert. Arbeidet til Gyaw Gyaw har aldri vært 
viktigere.

Tre nye klasserom
I løpet av 2020 har Gyaw Gyaw designet og bygget 
tre nye klasserom for barneskolen i landsbyen Kle Mo 

Kee. Klasserommene har hver en grunnflate på 44 m2. 
Kostnaden for de tre klasserommene er i overkant av 
100 000 kr. Byggetiden ble 18 uker.

Skolen her drives av Teacher Training College (TTC), som 
er et samarbeid med et universitet på New Zealand 
og utdanningsinstitusjoner langs grensa. I tillegg til 
lærerutdannelse, har de egne skoler der lærerne får 
praksis og jobb etter endt opplæring. Kle Mo Kee er en 
av disse.

Resultatet av velutdannede lærere er tydelig. Her 
er undervisningen planlagt og basert på faktisk 
læringsutbytte for studentene. Familiene blir også 
involvert og landsbyene hvor TTC driver skoler er 
markant bedre utviklet enn nabolandsbyene. 

Bedre sanitærforhold
I løpet av året har prosjektet også bygget nye toaletter 
for barneskolen i Noh Bo. Bygget har en grunnflate 
på 40 m2. Det er laget i betong og dørene er laget av 
takplater. Miljøregnskapet for toalettene er ikke det 
beste, men med ca 1000 elever på få toalett er slitasje 
med bruk over tid det avgjørende. Det tok fem uker å 
bygge toalettene og de kostet ca 35 000 kr.

Bygger demokrati med arkitektur

Foto: Gyaw Gyaw
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Kirkens Bymisjon er en åpen og inkluderende ideell 
organisasjon som arbeider i byer over hele Norge, blant 
mennesker som strever med hverdagen på ulike måter. 
Organisasjonens visjon er at alle mennesker erfarer respekt, 
rettferdighet og omsorg. HENT har i mange år støttet 
organisasjonen både ved økonomiske bidrag og gjennom at 
deler av organisasjonen fysisk har deltatt og bidratt under 
gjennomføring av ulike tiltak og arrangementer.  

Tradisjon tro har også ansatte i 2020 engasjert seg for de som 
kanskje gruer seg til jul. Mange ansatte har i tillegg til støtten 
fra selskapet gitt private bidrag. Bidragene blir til måltider 
og felleskap på Kirkens Bymisjon sine møtesteder og kafeer 
over hele landet. For hver ansatt som støtter arbeidet, henger 
vi opp en ny julekule på juletreet vårt på hovedkontoret i 
Trondheim.

Meningsfullt vakt i desember
En av juletradisjonene blant ansatte på Oslokontoret er å stå 
grytevakt sammen med Frelsesarmeen. For mange ansatte er 
dette både en hyggelig og meningsfylt juletradisjon.

Tiden ansatte bruker på grytevakten gir enslige og familier 
som trenger det, litt ekstra hjelp og omsorg. Pengene som 
kommer inn, går til mennesker som sliter med å få endene til 
å møtes. Vi syns det er hyggelig å bidra til at flere kan få en 
hyggelig og fredfull jul, og til støtte ellers i hverdagen.

Bidrar til økt trivsel i hverdagen for sykehusbarn
HENT ga i 2020 også støtte til Stiftelsen sykehusbarn og 
sykehusbarnehagen på St. Olavs hospital.
Vi ønsker å gi gaver som utgjør en forskjell for barn i Norge. 
Både Stiftelsen sykehusbarn og sykehusbarnehagen på St. 
Olavs gjør mye fint for barn som av ulike grunner ikke kan få 
en hverdag med lek og samvær med venner.
 
Stiftelsen Sykehusbarn har som mål å gi magiske øyeblikk for 
barn og unge på sykehus. De bidrar til glede, latter og gode 
opplevelser som varer gjennom hele året. Stiftelsen har alt fra 
kodeklubb, musikkterapi og ansiktsmaling.

Gleder andre til jul

Menneskene våre
HENT arbeider kontinuerlig med trivsel på arbeidsplassen, 

og vi gjennomfører årlige klimaundersøkelser for alle ansatte 
med gode resultater. Resultatene fra disse undersøkelsene 

benyttes aktivt av ledelsen. Tilbakemeldingene fra 
klimaundersøkelsene tilsier at trivselen er høy i HENT.
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I 2020 er gjennomsnittsscoren noe høyere på alle 5 
spørsmålskategorier sammenliknet med resultatene fra 
2019. Dette er svært gledelig, spesielt med tanke på at 
2020 har vært et unntaksår med pandemi, usikkerhet og 
endringer. Ledelse er det området der scoren øker mest 
i forhold til i 2019. For eksempel er spørsmålet «Totalt 
sett, hvor fornøyd er du med din nærmeste leder» gitt 
en gjennomsnittlig score på 5,0 av totalt 6 mulige poeng 
(4,8 i 2019). Men også spørsmålet «Trives du i HENT?» 
er gitt en score på 4,9 (4,8 i 2019). Det er veldig positivt 
at svært mange opplever høy trivsel selv om det har 
vært et spesielt år med færre arenaer å kunne møtes.

På avdelingsnivå er det individuelle forskjeller på 
områder som scorer bra og områder som skal forbedres.  
Flere avdelinger har allerede startet gode tiltak på 
områder hvor de ser utviklingspotensial. Spesielt gjelder 
dette temaene arbeidsmengde (3,7 i 2020) og faglig 
utvikling, hvor fokus på bedre planlegging og struktur 
av arbeidsoppgavene kan gi positiv effekt. Forbedring 
av de ulike områdene er et naturlig tema i dialogen i 
avdelingene, og mellom ansatte og leder.

Antall ansatte
HENT har hatt en positiv vekst i antall ansatte. I 2019 
var det 1001 ansatte i konsernet og i 2020 var det 
1019 ansatte i konsernet, fordelt på Norge, Sverige og 
Danmark. 

I HENT-konsernet startet det totalt 149 nye 
medarbeidere i 2020. 137 i Norge og 12 i Sverige. 
116 medarbeidere sluttet i konsernet. 104 i Norge, 11 i 
Sverige og 10 i Danmark. For Danmark var dette en styrt 
nedbemanningsprosess fra selskapets side.

Netto tilvekst av nye ansatte for konsernet i 2020 var 
derfor 18 ansatte.

Mangfold og likestilling
Vi har skapt mangfold i ansattgruppen ved ansettelser 
av 17 ulike nasjonaliteter. Tradisjonelt er byggebransjen 
en svært mannsdominert bransje, og dette gjelder også 
for HENT. Vi jobber derfor kontinuerlig med å rekruttere 
kvinner inn i bedriften. I 2019 var kvinneandelen i HENT 
på 14,4% for konsernet. Dette tallet er 14,8% i 2020. I 
alle våre konsernselskaper har vi 1 – 3 kvinner i styret.

I konsernledelsen satt det i 2020 to kvinner. 

Sykefravær
HENT har over lang tid hatt fokus på å forebygge 
sykefravær, etablere god oppfølging og sikre en tett 
dialog mellom arbeidstaker og arbeidsgiver. Selskapet 
har etablert gode rutiner og hatt fokus på å sikre tett 
dialog med alle medarbeidere. Bedriftshelsetjenesten 
benyttes aktivt både med hensyn til forebyggende tiltak, 
samt bistand ved sykefravær. 

Sykefraværet endte for 2020 på 3,69% for HENT AS, noe 
som er betydelig lavere enn gjennomsnittet i bransjen 
(6,1%, SSB), og betydelig lavere enn gjennomsnittet 
på landsbasis (6,2%, SSB). Dette er en økning fra 
2019, men hovedårsaken til dette er nok pandemien. 
Utviklingen har over tid vært positiv, og vi ser effekten 
av å ha etablert gode rutiner, god organisering av 
sykefraværsarbeid, sterkt fokus på forebyggende 
arbeid og tett oppfølging. Det er naturlig å se det lave 
sykefraværet i sammenheng med høy trivsel i HENT, noe 
årlige klimaundersøkelser bekrefter.

Tilbud om helsekontroll og influensavaksine
Alle ansatte over 45 år i bedriften fikk i 2020 tilbud om 
helsekontroll med lege. Alle under 45 år fikk tilbud om 
helsekontroll med HMS-rådgiver, samt også mulighet 
til helsekontroll med lege mot en liten egenandel. 
For fagarbeidere gjennomføres det utvidede 
helseundersøkelser.

HENT har i 2020 tilbudt alle ansatte influensavaksine 
gjennom vår bedriftshelsetjeneste. Dette tilbudet 
benyttet ca. 30% av arbeidsstokken seg av i 2020 som 
er en markant økning fra året før. Dette skyldes nok i 
hovedsak myndighetenes oppfordring.

Medarbeidersamtaler 
Det gjennomføres minimum fire avtalte og 
strukturerte samtaler mellom medarbeider og leder 
per år. Dette for at medarbeider og leder enklere skal 
kunne følge opp prestasjon, samarbeid og trivsel. 
Medarbeidersamtaler ble i 2020 gjennomført for alle 
ansatte i administrasjonen.

Det gjennomføres tre kortere samtaler hvert 
år kalt utviklingssamtaler, og en komplett 
medarbeidersamtale. I de kortere samtalene på 
ca. 30 minutter legges fokuset på medarbeiderens 
muligheter, potensial, og behov for utvikling, faglig 
og administrativt. Den lengre medarbeidersamtalen 
fokuserer på medarbeiderens og lederens 
arbeidssituasjon, og skal være mer systematisk, 
gjennomtenkt og grundig enn den daglige kontakten.

Foreldrepermisjon 
HENT AS forskutterer full lønn i foreldrepermisjon for 
sine ansatte som ett ansattgode (der den ansatte velger 
100% dekningsgrad). Dette er gjelder både for menn og 
kvinner.

Ansattes deltakelse i kollektive forhandlingsavtaler 
HENT AS har tariffavtale med fellesforbundet 
og følger tariffavtalen og lokale avtaler for 
ansatte i egenproduksjonsavdelingen. Det finnes 
også ett arbeidsmiljøutvalg, verneombud for 
administrasjonsansatte samt styringsgruppe for 
 pensjon (AMU) 
• Tariffavtale egenproduksjon (+ lokale 

forhandlinger)
• AMU
• Styringsgruppe pensjon (AMU)
• Verneombud
• Ansattrepresentanter i styre

Fordeler gitt til heltidsansatte som ikke blir gitt til 
midlertidige eller deltidsansatte 
HENT sine ordninger gis til både fulltidsansatte, 
deltidsansatte, og midlertidige ansatte i bedriften. 
Enkelte avvik kan forekomme ved kortere 
engasjementer (sommerjobber etc.). Dette gjelder:
• Subsidiert telefon
• ECOM (mobilabonnement)
• Enkelte personforsikringer
• Behandlingsrefusjoner
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Det er også blitt mer oppmerksomhet 
på utslippsreduksjon på byggeplass, 
med konsepter som fossilfri- og 
utslippsfribyggeplass. Vi opplever at stadig 
flere anleggsmaskiner og utstyr blir elektrisk, 
benytter biodrivstoff eller annen fornybar 
energi. HENT er ubetinget positiv til disse 
samfunnsendringene og kundekravene. Vi 
skal være en ledende aktør som utvikler og 
bygger de bærekraftige byggene, og utfordrer 
bransjen.

Det er en stadig økende etterspørsel etter 
bærekraftige bygg i markedet. Ambisjonene 
og kravene til kundene øker, og det som 

for noen år siden var pilotprosjekter har nå 
blitt normen. En bransje som har stått for 
et betydelig forbruk av energi, natur-, og 
materialressurser, og generert tilsvarende 
mengde avfall og klimagassutslipp, opplever 
nå en snuoperasjon. De foregående årene 
har miljøfokuset i bransjen vært på tiltak og 
løsninger på selve bygget. Nå opplever vi 
også i stadig større grad kundekrav tilknyttet 
byggefasen og reduksjon av utslipp fra 
byggeplass gjennom fossilfri og utslippsfri 
byggeplass. HENT møter denne spennende 
muligheten gjennom satsningen på blant 
annet HENT Future og HENT miljøeffektiv 
byggeplass. 

Reisen mot lavutslippssamfunnet i 2050 har 
allerede begynt, og forventningene og kravene 
fra kunder og andre interessenter øker stadig 
innenfor energi og miljø. Dette opplever vi i økte 
kundekrav til byggene, økt andel anbud med 
miljøprofil eller krav om miljøsertifisering. 

Miljø og bærekraft
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HENT Future
HENT Future er vårt eget konsept for 
bærekraftig prosjektutvikling og realisering av 
bærekraftige byggeprosjekt. Videreutvikling av 
konseptet var ett viktig satsingsområde for oss 
i 2020. 

Gjennom HENT Future gir vi et rammeverk 
for prosjekter og byggherrer slik at de lettere 
kan navigere i dette stadig mer kompliserte 
landskapet av miljø- og energikvaliteter. 
Vi har utviklet et komplett konsept og kart 
som synliggjør løsningene. HENT Future 
innebærer alt fra løsninger for BREEAM, 
fossilfri byggeplass, solenergi, energi i 
prøvedrift, inneklima, klimagassreduksjon, 
avfallshåndtering og HENT miljøeffektiv 
byggeplass. 

Stadig flere aktører etterspør bærekraftige 
løsninger i prosjektene sine. Ambisjonene i 
markedet er høye og kravene deretter. Selv 
om mange er godt kjent med hva de ønsker 
av bærekraftige kvaliteter, er mulighetene 
fortsatt preget av enkeltløsninger og mangel 
på helhet. 

Helhetlig konsept
Det finnes ikke noen enkeltstående løsning 
på bærekraftutfordringene. Det finnes ingen 
grønn løsning som passer for alle prosjekter 
og ingen sertifisering som fanger opp alle 
problemstillinger. Grønn omstilling og 
bærekraftig bygging krever et bredt spekter 
av virkemidler, konsepter, kunnskap, verktøy, 
metoder og tiltak. I HENT Future har vi satt alt 
dette i system. Vi har synliggjort kompetansen 
vår og vi har synliggjort løsningene. Alt for å 
bidra til mer bærekraftig prosjektutvikling og 
realisering av bærekraftige byggeprosjekter.

HENT miljøeffektiv byggeplass
HENT miljøeffektiv byggeplass er vårt fremste 
virkemiddel for å redusere miljøbelastningen 
fra våre byggeplasser. Miljøeffektiv 
byggeplass består av en tiltakspakke og et 
sertifiseringssystem, der alle prosjekter 
skal iverksette og dokumentere miljøtiltak. 
Miljøeffektiv byggeplass gir et rammeverk 
og et kontrollsystem for implementering 
av større og mindre miljøtiltak i byggefase, 
med tiltak som fossilfri byggeplass, 
utslippsfri byggevarme, avfallsminimering, 
kjemikaliekontroll, energieffektivitet, gjenbruk 
og avfallssortering. Konkrete tiltak med 
målbar reduksjon av miljøpåvirkning fra våre 
byggeplasser og brakkerigger. Miljøeffektiv 
byggeplass er HENT sitt fremste virkemiddel 
for å redusere vår miljøpåvirkning.

Som en del av HENT miljøeffektiv byggeplass 
kan prosjekter gjennomføres med fossilfri 
byggeplass, og vi ser en stadig større 
etterspørsel etter utslippsfri byggeplass. I 
anbud og prosjekt etterspørres det i stadig 
større grad utslippsfrie løsninger som bruk av 
elektriske eller hybride anleggsmaskiner, og 
utslippsfri byggevarme. 

I 2020 gjennomførte HENT vårt første 
utslippsfrie byggeprosjekt. Tempeveien 
15 i Trondheim ble gjennomført med kun 
elektriske maskiner og utstyr på byggeplassen. 
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–Vi harmerket en stor økning i
sparing i fond, særlig er det en
stor økning blant våre unge

kunder. Så
langt i år har vi
hatt en økning
på 75 prosent i
inngåtte spare-
avtaler for
kunder mel-
lom 18 og 33 år.
For alle kunder
samlet er økn-

ingen på 70 prosent, sier Eldar
Rønning, privatøkonom hos
Sparebank1SMN.
Privatøkonomen forklarer

dette med at dagens rentenivå
gjør at innskuddsrentene er til-
nærmet lik null, og at pengene
dermed taper seg i verdi, priss-
tigningen tatt i betraktning.

DoblinghosDNB
DNB ser samme trend.
– For fondssparing ser vi en

økning hittil i år, sammenlig-
net med i fjor,
på hele 104
prosent på
landsbasis og
100 prosent for
Trøndelag. For
unge kunder
ser vi den
samme tren-
den, og vi ser i

tillegg en økt andel av kvinner
som sparer i fond sammenlig-
net med tidligere år, sier
Marcus Trønsdal, region-
banksjef i DNB Bank i Trond-
heim.
– Økt sparing i aksjemarke-

det henger sammenmed lavere
rente og muligheten for mer-
avkastning. Flere har fått økt
kjøpekraft som følge av
historisk lav boliglånsrente og
flere av dem som opprettet fast
sparing før korona har holdt
seg til planen gjennom børs-
uroen, sier Trønsdal.

Populærebære-
kraftige fond
Nordea har også opplevd en
økning i antall spareavtaler i

fondskonto.
– For kunder

i alderen 20 til
30 år har vi i de
tre første kvar-
talene i år sett
en økning på
50 prosent,
sammenlignet
med samme

periode i fjor. For aldersgrup-
pen 30–40 år er økningen på
hele 54 prosent, sier Anders
Oterholm, leder for person-
marked iNordeaMidt-Norge.
– Den betydelige økningen vi

ser i fondsparing kan forklares
med det historisk lave rente-
nivået. Det å ha penger på
konto er i dag sånn sett et taps-

prosjekt. Det er minimalt å
hente i avkastning på de ulike
typer sparekonto, ognår vi i til-
legg har en generell prisstign-
ing i samfunnet så krymper
sparepengene i verdi gjennom
å ha disse stående på konto.
Dette gjør det mer attraktivt å
velge fondhvor det over tid kan
forventes en langt høyere av-
kastning, sier Oterholm som
legger til at stadig flere kunder
også erbevisstepåhvilke aksjer
de sparer i.
– Det er svært gledelig å se er

at kunder i større grad velger
våre bærekraftige fond, og at
det er en økt bevissthet rundt
hvordan sparepengene for-
valtes, sierOterholm.

Opprettmånedlig
spareavtale
Privatøkonom Eldar Rønning i
Sparebank1 SMN anbefaler
aksjefond til alle som tenker
langsiktig.
– Med langsiktig sparing

mener vi en tidshorisont på 5–
10 år. Men hva er egentlig et
aksjefond? Her er det mange
som er usikre og synes det
høres «skummelt» ut, og det
skjønner jeg, sier Rønning som
gir denne forklaringen:
– Et aksjefond er et fond som

setter pengene i fondet i aksjer,
og er en kollektiv investering i
mange forskjellige aksjer.
Gjennomåspare i aksjefond in-
vesterer du pengene dine i
ulike børsnoterte selskaper. Jeg
mener at alle bør spare i fond,
og alle bør ha en månedlig
spareavtale. Da får du jevn og
god eksponering mot aksje-
markedet, uten at du prøver å
«time» markedet ved å gå inn
på riktig tidspunkt, sier Røn-
ning.

Spar en tier perdag
Rønning understreker at det
månedlige sparebeløpet ikke
behøver være så stort.
– De færreste av oss har store

beløp vi bare kan sette inn i et
aksjefond for langsiktig spar-
ing. Men de fleste av oss kan
spare et gitt beløp i måneden.
Si du kan spare 2000 i måne-
denog setter dette i aksjefond. I
løpet av 10 år har du da spart
240 000, på 20 år har du spart
480 000 og på 30 år har du
spart 720 000. Hvis vi nøkternt
sier at årlig snittavkastningen i
aksjefond over tid er 6 prosent
vil du etter 10 år ha en behold-
ning på 326 000, etter 20 år vil
beholdningen være 911 000 og
etter 30 år vil beholdningen
være 1 958 000, sier Rønning
som mener det viktigste uan-
sett er å komme i gang.
– Du kan begynne forsiktig å

spare bare 100 eller 200 kr i
måneden. Det viktigste er at du
kommer i gang, mener privat-
økonomen.

ANN IRENBÆVRE95198 788
ann.iren.bevre@adresseavisen.no

Stadig flere
sparer i fond
Bankenemelderat sparing i
aksjefonderåretsklare
sparetrend.

I begynnelsenavneste år samler
nettselskapetTensiovel 200
ansatte i etnyrehabilitertK.
Lund-byggpåTempe.
I tillegg til at Tensio blir ny leie-
taker med en 15 år lang leieav-
tale, har også rørleggerbedriften
K. Lund forlenget sin leieavtale
med 15 år, medmulighet for for-
lengelse i 20 år til.
Nå pågår rehabiliteringen av

det 53 år gamle industribygget, og
på byggeplassen jobber både en
gravemaskin og en hjullaster
temmelig stille.Beggegårpåelek-
trisitet. De lades i lunsjpausen og

holder da ut arbeidsdagen.

Klimagassutslippet skal ned
– Innenfor gjerdet på bygge-
plassen er alt av bygging ut-
slippsfritt. Dette er et bære-
kraftsvalg, sier Bengt Eidem som
er kommunikasjonsdirektør i
Tensio. Eidem bruker tall for å
forklare viktigheten av dette:
– Norges utslipp av klimagass-

er er på 50millioner tonn årlig, i
Trondheim er tallet 450 000
tonn. 20 prosent av utslippene
kommer fra byggeplasser. Det er
mye, og derfor har vi gått sam-
men om å i alle fall ha denne
byggeplassen helt utslippsfri. Vi
er bare en liten byggeplass i det
store, men det er prinsippet her
somer viktig. Skal vi sammennå

Norges mål om å redusere
utslippene av klimagasser med
50 prosent innen 2030, så må
alle bidra, til Eidem.

Måendremaskinparken
Bygget i Tempeveien 15 er på
rundt 9460 kvadratmeter, og det
er Borg Forvaltning som leder
ombyggingsprosjektet der Hent
AS er totalentreprenør.
Ina Thue Ormel som er miljø-

rådgiver hos Hent innrømmer at
det ikkeharværtbare lett å finne
nok maskiner som går på elek-
trisitet, og ikke på diesel som
fortsatt ermest vanlig.
– Det kommer nok en større

maskinpark etter hvert som
etterspørselen blir større, sier
Ormel.
Miljørådgiveren er også opp-

tatt av at det under rehabiliterin-
gener tenktbærekraft i alle ledd,
og at dette har vært mulig fordi
de ulike partene ble enige om å
være mest mulig bærekraftig
helt fra starten.
– Hent har med sitt konsept

Hent Future bidratt til en bære-

Når industribygget iTempeveien
15nårehabilitereserbyggeplassen
heltutslippsfri.

Innenfor
gjerdet erdet
enutslippsfri
byggeplass

»Trondheim

Miljøtiltak

Eldar Rønning

Anders
Oterholm

Marcus
Trønsdal
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Les mer:
Les flere økonominyheter
på adressa.no

«Avhengighet i uavhengighetens tidsalder»

Vi er alle avhengige; avmat, vann og luft, en trygg bolig og en fast inntekt.

Vi er også avhengige av hverandre! Vi trenger relasjoner for å utvikle oss og

være avhengige av. Andre ganger utvikler vi avhengighet til mat, rusmidler,

medikamenter, sex, trening og spilling; avhengighet som etter hvert blir

uønsket!

Blå Kors Lade behandlingssenter arrangerer enmøteserie på Litteraturhu-

set i Trondheim, hvor vi en gang prmåned denne høsten holder foredrag

omkring temaet «Uønsket avhengighet.»

Mandag 19. oktober kl 19.00:

Avhengighetens farmakologi: Overlege og farmakolog Trond Oscar Aamo

foreleser omhvordan kroppen og hjernen responderer på alkoholkonsum

ogmedikamenter og hvordan vi utvikler avhengighet.

Billetter kr 50,- bestilles over Hoopla; sendes til litthustrd.hoopla.no

Adresse: Litteraturhuset i Trondheim; Kongens gate 2.

Foredragsserie ved Litteraturhuset i Trondheim

omulike former for avhengighet

kraftig oppfølging i prosjektet.
Tempeveien15 er et pilotprosjekt
for vår egen Future-sertifisering
og vi er svært fornøydmed hvor-
dan prosjektet har blitt, sier Lars
Lægran, leder for bærekraft i
Hent.

Gjenbruker
bygningsmassen
– Vi kunne revet det gamle
bygget og bygget nytt, men nå
gjenbruker vi bygningsmassen.
Det er detmest bærekraftige og i
tillegg er det et godt eksempel på
sirkulær økonomi, sierOrmel og
kan vise til at miljøet spares for
70 prosent CO2-utslipp ved at det
rehabiliteres fremfor å bygges
nytt.
De nye lokalene får energi-

merke A og blir etter lavenergi-
standarden, noe som betyr at de
vil ha et energiforbruk som
tilsvarer et bygg etter dagens
standarder.
– Når bygget står ferdig reha-

bilitert vil det være like klima-
vennlig som et nybygg. Det
eneste som tilføres nytt er det

– Nårbygget står
ferdig rehabilitert
vildetvære like
klimavennlig som
etnybygg.
Ina ThueOrmel,
miljørådgiver Hent

De tror det etter hvert blir
påbudt med utslippsfri
bygging. Fra venstre: Bengt
Eidem fra Tensio, Anders
Sørgård, Lars Lægran og
Ine Thue Ormel, alle fra
Hent. Foto: RICHARD SAGEN

Arve Gulaker bruker kun maskiner som går på el når han jobber i
Tempeveien 15.

Hjullasteren er ferdigladet og Tore Bøe har samtidig spist lunsj.
Nå venter dagens økt nummer to.

Det kan bygges bærekraftig når alle samarbeider fra starten.
Fra venstre: Anders Sørgård, Lars Lægran og Ine Thue Ormel,
alle fra Hent. Til høyre: Harald Bjørlykke fra Borg forvaltning.

som gjør det mer energibe-
sparende, som bedre vinduer og
ekstra isolasjon, sierOrmel.
Bygget vil få en tidsriktig

miljøprofil ogbli sertifisert i hen-
hold til standarden Breeam Nor.
Dette er den norske versjonen av
den internasjonalt mest utbredte
standarden for sertifisering av
bærekraftige bygg, hvor formålet
er å motivere til bærekraftig
design og bygging gjennom hele
byggeprosessen, fra tidlig fase til
overlevert bygg.

Måbli lønnsomt
Harald Bjørlykke, prosjektleder

hos Borg forvaltning, er også
opptatt av byggets geografiske
plassering.
– Dette er sentralt, hit kan

rundt 200 ansatte reise kollek-
tivt eller sykle, og også alle tjen-
estebilene til Tensio får kort
reisevei herfra når de skal ut i
feltet, sier Bjørlykke som legger
til at bygget selvsagt får sykkel-
parkering og garderober med
dusjmulighet.
De som står bak rehabiliterin-

gen av Tempeveien15 legger ikke
skjul på at det koster litt ekstra å
tenke bærekraftig og ha en helt
utslippsfri byggeplass.
– Fossilbaserte byggeplasser

er fortsatt billigst. Men skal vi
kutte klimagassutslipp i tråd
medmålene satt av Stortinget er
dette nødvendig. Så blir det en
politisk oppgave å sørge for at
utslippsfrie byggeplasser etter
hvert blir det lønnsomme og
foretrukne alternativet. Først da
får vi til det grønne skiftet, sier
Bengt Eidem.
ANN IRENBÆVRE95198 788
ann.iren.bevre@adresseavisen.no
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Seksjon for bærekraft
HENT har over lengere tid satset strategisk på å 
bygge opp kompetanse i eget hus på energi, miljø 
og bærekraft gjennom Seksjon for bærekraft. 
Seksjon for bærekraft består i dag av 20 energi- og 
miljørådgivere med bred kompetanse innenfor miljø- 
og energirådgiving og miljøsertifisering. Gjennom 
Seksjon for bærekraft satser HENT offensivt for å 
møte framtidens krav og forventninger til energi og 
miljø, med kompetanse og kapasitet til innovasjon og 
utvikling av nye bærekraftige løsninger og konsepter. 
Kompetanse på bærekraft i eget hus har vært en 
essensiell suksessfaktor for at vi i HENT har lyktes 
med å realisere stadig flere prosjekter med stadig mer 
ambisiøse miljø- og energiprofiler.

Bærekraftige bygg
HENT sitt viktigste bidrag til grønn omstilling i 
samfunnet er å realisere byggeprosjekter med 
ambisiøse miljø- og bærekraftsprofiler. Når vi i 

Andel omsetning i vår definisjon av bærekraftige prosjekter.

Vår definisjon av bærekraftige prosjekter 
er prosjekter som overoppfyller miljø- og 
energikrav definert av myndighetene i 
TEK 17 i betydelig grad: HENT Future-
sertifisering, WELL, LEED, BREEAM Very 
Good eller bedre, Miljöbyggnad Silver eller 
bedre, Svanemerke, Plusshus, Null-energi, 
Futurebuilt, ZEB, og HENT Woodland 
(massivtre).  
 
Energimerke A, passivhus, BREEAM 
Pass og BREEAM Good er blant 
prosjektkarakteristikkene som overoppfyller 
myndighetskrav, men ikke i stor nok grad til 
at prosjektet defineres som bærekraftig.

bærekraftspolitikken vår skriver at «HENT bygger for 
framtiden» så er ikke det bare et slagord, byggene vi 
bygger og leverer fra oss til våre kunder skal være i 
bruk i all overskuelig framtid, som en del av fremtidens 
bygningsmasse. Vårt viktigste bidrag til grønn 
omstilling i samfunnet er derfor å utvikle og bygge 
prosjekter med god bærekraftsprofil. Samtidig ser vi at 
der er en stadig økende etterspørsel etter bærekraftige 
bygg i markedet, med stadig mer ambisiøse energi- 
og miljømål i stadig flere prosjekter. HENT skal være 
en bidragsyter til denne trenden, ved å tilby mer 
bærekraftige løsninger til våre Byggherrer, og ved å 
konkurrere om de mest bærekraftige prosjektene i 
markedet. 

Et viktig mål på hvordan vi lykkes med vårt miljø- og 
bærekraftsarbeid er derfor andel av vår omsetting i 
bærekraftige prosjekter. 

i
Trend 2020
januar 25,2 %
februar 21,8 %
mars 32,6 %
april 28,0 %
mai 41,8 %
juni 40,4 %
juli 33,7 %
august 35,5 %
september 44,9 %
oktober 42,1 %
november 48,3 %
desember 50,8 %
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HENT Future-sertifisering
HENT Future-sertifisering er et håndfast bevis på 
miljø- og energikvaliteter i et bygg. Sertifiseringen 
synliggjør og dokumenterer for våre kunder 
de bærekraftige løsningene som realiseres i 
prosjektet. 

HENT Future-sertifisering er et ressurseffektivt 
alternativ for realisering og sertifisering av 
bærekraftige og miljøvennlige løsninger som 
alternativ til for eksempel BREEAM. Samtidig gir 
HENT Future-sertifisering merverdi utover en 
BREEAM-sertifisering siden BREEAM er en av 
flere kvalitetsvalg innenfor HENT Future der flere 
miljøkvaliteter inngår.

Det er ikke alltid like lett for en kunde å vite hva 
bærekraftstiltak og sertifiseringsordninger som 
BREEAM egentlig gir av merverdi til bygget. HENT 
Future-sertifisering synliggjør alle de gode miljø- og 
energivalgene som ligger til grunn for utbygging 
av et bærekraftig bygg. Sertifiseringen gir kunden 
et vitnemål på bærekraftige kvaliteter i prosjektet, 
og dokumenterer byggets miljøvennlige løsninger. 
Konseptet skaper økt bevissthet, merkevareprofil 
og formidling rundt prosjekter med energi- og 
miljøkvaliteter.

«Med HENT Future-sertifiseringen skal vi planlegge 
og bygge for fremtiden. HENT setter fokuset 
på bærekraft gjennom en strukturert prosess, 
synliggjør de bærekraftige kvalitetene til et bygg, 
og dokumenterer byggets prestasjoner og ytelser 
for energi, miljø og bærekraft.» 
Et bygg sertifisert HENT Future overoppfyller 
alltid offentlige krav til energi- og miljø. I 
tillegg tilrettelegger sertifiseringen for å utvide 
prosjektambisjoner og gjennomføre tiltak for å 
ytterligere forbedre byggets bærekraftprofil. 

HENT Future forny
Rehabilitering og gjenbruk er ofte det mest 
betydningsfulle og viktigste valget for bærekraft 
som tas i et prosjekt – som hovedregel innebærer 
det langt større miljøkonsekvenser å rive og 
bygge nytt. HENT Future forny er derfor utviklet 
som et eget konsept for rehabiliteringsprosjekter. 
Et rehabiliteringsprosjekt gir annerledes 
utfordringer hva gjelder energikonsept, 
tekniske løsninger, ombruk og gjenbruk, enn et 
nybygg gjør. Med HENT Future forny kan våre 
kunder være trygg på å realisere de helhetlige 
mest gunstige bærekraftkvalitetene også i 
rehabiliteringsprosjekter.

Ranheimsvegen 9
Byggeherre: Duo                    Entreprise: Totalentreprise                    Årstall: 2017 - 2019                    Sted: Trondheim  
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HENT Woodland
HENT Woodland er vårt konsept for utvikling, 
prosjektering og realisering av moderne trebygg. 
Konseptet omfatter tilrettelagte prosesser for riktig 
prosjektering og løsningsvalg, sammen med en bred 
kunnskapsbase med spesifikke løsninger for bruk av tre 
i konstruktiv sammenheng med massivtre-, limtre- og 
hybridkonstruksjoner. HENT Woodland omfatter også 
erfaringsbase for gjennomføringsfasen, deriblant logistikk- 
og riggplan samt framdriftsplanlegging for prosjekter med 
trekonstruksjoner. 

Brukt riktig kan tre være et av de mest bærekraftige 
materialene som finnes, og bidra til realisering av 
bygninger med svært lave klimafotavtrykk. Sara – 
kulturhus og hotell i Skellefteå - er et godt eksempel på 
riktig bruk av tre som konstruktivt materiale for realisering 
av et særskilt miljø- og klimavennlig bygg. Kulturhuset 
er bygd med lokale råvarer, produksjon og kunnskap, 
med trevirke produsert og bearbeidet bare noen mil fra 
byggeplassen. Med sine 25 000 m² og 20 etasjer vil bygget 
bli verdens høyeste trehus – målt i antall etasjer. 
Sara Kulturhus er et eksempel på framtidens miljøvennlige 
bygg, der klimagassintensive byggematerialer som stål 
og betong erstattes med miljøvennlig og bærekraftig 
materialbruk. Kulturhuset viser at HENT er bransjeledende 
på å bygge i tre og vi skal fortsette vår strategiske satsning 
på bærekraftige moderne trebygg. 

Foto: Martinsons / Jonas Westling



HENT-utleie
HENT-utleie er et viktig virkemiddel i HENT sin 
satsing på grønn omstilling. HENT-utleie leverer 
miljøvennlige utstyr og løsninger til våre prosjekter, 
eksempelvis gjennom energieffektiv belysning 
og utstyr for miljøvennlig byggvarme. Med utstyr 
og kompetanse i eget hus hjelper HENT-utleie 
prosjektene med å prosjektere mer effektive og 
utslippsfrie løsninger for byggvarme og byggtørk. 
HENT-utleie er også et viktig virkemiddel i HENT 
sin satsing på sirkulærøkonomi. HENT-utleie 
fasiliterer gjenbruk og ombruk av eksempelvis 
overskuddsmateriale og riggutstyr mellom 

prosjekter i HENT. For det formålet har vi 
opprettet HENT-torget, en online portal for rigg-
materiell, overskuddsmaterialer, og utstyr. HENT-
torget fasiliterer ombruk og gjenbruk, i en tid 
der det fortsatt er for mye bruk og kast-kultur i 
byggebransjen. 

Byggebransjen står for en betydelig andel 
av Norges klimagassutslipp. Produksjon av 
byggematerialer, transport til og fra byggeplass, 
avfallshåndtering, og utslipp i anleggsfase fra 
anleggsmaskiner og fra byggevarme er alle 
store utslippskilder. HENT er bevist på at våre 
aktiviteter påvirker miljøet lokalt og globalt, direkte 
gjennom vår egen aktivitet, og indirekte via våre 
samarbeidspartnere.

I 2020 stadfestet HENT sitt engasjement og sin 
forpliktelse for bærekraft og miljø gjennom nye 
HENT bærekraftpolitikk og HENT miljøpolitikk som 
styrende dokumenter. HENT har vedtatt noen av de 
mest ambisiøse målsettinger for bærekraft og miljø 

i bransjen, forankret som styrende strategimål for 
HENT. 

HENT har forpliktet seg til et langsiktig mål om 
klimanøytral virksomhet innen 2045, og et delmål 
om å redusere vår klimagassbelastning med  
50 % reduksjon innen 2030. Videre inngår det i 
vår forpliktelse om klimagassreduksjon ikke bare 
måltall i en fjern framtid, men tiltak i dag og i årene 
som kommer med årlige utslippskutt. 

Årlige utslippskutt
• 50 % reduksjon innen 2030 
• 75 % reduksjon innen 2040 
• Karbonnøytral innen 2045  

Klimagassreduksjon

Signering Bærekraftspolitikk i HENT. Fra venstre seksjonsleder Bærekraft Lars Lægran, konsernsjef Jan Jahren og konserndirektør teknologi Tomas Jonsson.

Foto: Martinsons / Jonas Westling



Vårt klimafotavtrykk i 2020
I 2020 lyktes HENT med å redusere vårt 
klimafotavtrykk med 13 %, og HENT sin 
utslippsintensitet med 11 %. Til tross for at 2020 
ble et annerledes år har miljøarbeidet fortsatt, 
og HENT har gjennomført sin virksomhet mer 
miljøeffektivt enn foregående år.

Klimagassregnskapet for 2020 bærer preg av 
redusert reisevirksomhet grunnet Covid-19, 
der spesielt reduksjon i flyturer har gitt stor 
klimagassbesparelse. Samtidig har ikke HENT sin 
aktivitet stanset opp, og når pandemiens virkninger 
reduseres, vil HENT ta lærdom av dens positive 
følgeeffekter, blant annet ved å prioritere bruk av 
lokale fagressurser for å redusere pendling, samt 
fortsette tilretteleggingen av verktøy for digital 
prosjektoppfølging og -styring.

Sammenlignet med 2019 har HENT utløst 
betydelige utslippsreduksjoner ved reduserte 
avfallsmengder, og ved redusert forbruk av 
fossil diesel til byggevarme. Avfallsminimerende 
tiltak, økt sorteringsgrad, og satsning på fossilfri 
og utslippsfri byggevarme har vært pågående 
satsningsområder for HENT. Samtidig er avfall 
og fossilt brensel til byggevarme også i 2020 de 
to største enkeltpostene i klimagassregnskapet 
til HENT. Som hovedstrategi for å redusere 
klimagassutslippene i 2021 vil HENT fortsette 
med å redusere klimagassutslippene fra avfall, 
byggevarme og byggtørk. 

Regnskapet for 2020 viser økt klimafotavtrykk fra 
forbruk av strøm i prosjekter. En del av årsaken 
til denne økningen er en langt mer komplett 
rapportering av forbruket i 2020, sammenlignet 
med rapportering av strømforbruk foregående år. 
Klimafotavtrykket fra strømforbruk har også økt 
som følge av mer bruk av strøm til byggevarme, 
som erstatning for diesel og fyringsolje som er i 
ferd med å fases ut som energikilde til byggevarme 
på HENT sine prosjekter. 

Klimagassregnskap 2020

Scope 1 Drivstoff og byggevarer 2019 2020

Drivstoff tCO2e 171 142

Diesel, bensin og HVO tCO2e 872 429

Propan og biogass tCO2e 464 790

Sum direkte utslipp tCO2e 1506 1360

Scope 2 Strøm og fjernvarme

Prosjekt tCO2e 364 570

Kontor, leiligheter, lager tCO2e 52 51

Sum indirekte utslipp innkjøpt energi tCO2e 416 621

Scope 3 Indirekte utslipp

Avfall tCO2e 1239 903

Fly tCO2e 638 465

Kjøregodtgjørelse tCO2e 222 171

Utlegg, tog, buss, taxi tCO2e 31 16

Sum indirekte utslipp innkjøpte varer og tjenester tCO2e 2131 1556

Total Klimautaslipp tCO2e 4054 3537

Total Utslippintensitet
tCO2e/
MNOK 597 531

Energiforbruk

2019 2020

Scope 1 Transport og stasjonært forbruk MWh 7498 6779

Scope 2 Elektrisitet MWh 10 472 14 562

Fjernvarme og fjernkjøling MWh 330 1492

Sum Scope 2 MWh 10 879 16 125

Total Energiforbruk 18 376 22 904 

Total Energi intensitet MWh/MNOK 2,7 3,4
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Om klimagassregnskapet
Klimagassregnskapet i denne rapporten viser 
oversikten over organisasjonens klimagassutslipp 
(GHG-utslipp). Klimagassregnskapet omfatter HENT 
AS sin aktivitet i Norge. Analysen er basert på den 
internasjonale standarden “A Corporate Accounting 
and Reporting Standard”, som er utviklet av 
“The Greenhouse Gas Protocol Initiative”,GHG-
protokollen. Dette er den mest anvendte metoden 
i verden for å måle utslipp av klimagasser. ISO 
standard 14064-I er basert på denne. Analysen 
i denne rapporten er utført iht. “A Corporate 
Accounting and Reporting Standard Revised 
edition”, én av fire regnskapsstandarder under 
GHG-protokollen. Standarden omfatter følgende 
klimagasser, som omregnes til CO2-ekvivalenter: 
CO2, CH4 (metan), N2O (lystgass), SF6, HFK og PFK 
gasser.

Denne analysen er basert på operasjonell 
kontrollaspektet, som dermed definerer hva som 
skal inngå i klimaregnskapet av en organisasjons 
driftsmidler, så vel som fordeling mellom de 
ulike scopene. I metoden skilles det mellom 
operasjonell kontroll og finansiell kontroll. Ved bruk 
av operasjonell kontroll inkluderes utslippskilder 
som organisasjonen fysisk kontrollerer, men ikke 
nødvendigvis eier. Man rapporterer dermed heller 
ikke over utslippskilder som man eier, men ikke 
har kontroll (f.eks. det er leietaker som rapporterer 
strømforbruket i scope 2, ikke utleier).

• Rapporteringen er gjeldende for HENT AS 
sine aktiviteter på byggeprosjekter, kontorer, 
lagerlokaler, og på administrasjonsnivå

• Scope 1 inkluderer alle utslippskilder knyttet 
til driftsmidler HENT som organisasjon har 
operasjonell kontroll over. Eksempelvis 
kjøretøy, og byggvarme 

• Scope 2 inkluderer indirekte utslipp knyttet til 
innkjøpt energi; elektrisitet eller fjernvarme/-
kjøling

• Scope 3 inkluder indirekte utslipp knyttet til 
innkjøpte varer eller tjenester. Dette er utslipp 
som indirekte kan knyttes til organisasjonens 
aktiviteter, men som foregår utenfor deres 
kontroll (derav indirekte). 

• Rapporteringen for scope 1 og 2 betraktes som 
komplett. Alle kjente utslippskilder tilhørende 
scope 1 og 2 er rapportert og medtatt i 
regnskapet.

• Rapporteringen for scope 3 betraktes som 
komplett innenfor de oppgitte utslippskildene. 
Andre indirekte utslippskilder som ikke er 
oppgitt, er ikke medtatt. Av disse nevnes:

• Rapporteringen av klimagassutslipp for 2019 er 
endret sammenlignet med rapporterte utslipp i 
Bærekraftsrapport 2019. Som følge av arbeidet 
med klimagassrapporteringen for 2020 ble 
det avdekket noen behov for justeringer i 
regnskapet for 2019. 

• Byggematerialer. Indirekte utslipp fra 
materialer kjøpt inn av HENT eller HENT 
sine underentreprenører som benyttes til 
eller i forbindelse med byggeprosesser 

• Leie og innkjøp og materialer og utstyr som 
benyttes som benyttes til eller i forbindelse 
med byggeprosesser

• Underentreprenører og leverandørers 
aktiviteter på våre byggeplasser. Det 
inkluderer drift av anleggsmaskiner, og 
transport til og fra byggeplass.

Avfall
I 2020 reduserte HENT sitt klimafotavtrykk fra avfall 
med 27 %. Reduksjonen skyldes i hovedsak reduserte 
avfallsmengder fra våre prosjekter sammenlignet 
med avfallsmengder i 2019. Avfallsmengdene er 
redusert på grunn av endringer i prosjektporteføljen, 
bygningskategorier, kontraktstyper, og fordi 
avfallsmengder og sirkulærøkonomi blir et stadig 
viktigere tema i flere og flere prosjekter.

HENT jobber målrettet med å redusere 
avfallsmengdene og øke sorteringsgrad i våre 
prosjekter. Uavhengig av krav fra myndigheter og 
prosjektkrav jobber HENT alltid mot et internt krav 
om minimum 85 % sorteringsgrad, og målsetting 
om å minimere avfallsmengder til 25 kg/m2 BTA på 
selskapsnivå. 

Selv om HENT i fra 2019 til 2020 lyktes med 
å redusere avfallsmengdene, og tilhørende 
klimafotavtrykk, er avfall i 2020 fortsatt den største 
utslippsposten i klimagassregnskapet. HENT 
skal derfor også i 2021 arbeide for å redusere 
klimagassutslippene fra avfall gjennom å redusere 
avfallsmengdene og øke sorteringsgraden. 

Fraksjoner tonn andel
Annet 430 5 %
Betong og tegl 642 7 %
Forurensende masser 290 3 %
Gips 1105 12 %
Metall 1114 12 %
Mineralrull 205 2 %
Papir, papp og kartong 316 4 %
Plast 296 3 % 
Trevirke 3176 35 %
Restavfall 1432 16 %
Sum alt 9006 100 %
Sum sortert 7574 84 %



HENT Sverige 2020
2020 har varit ett år där HENT Sveriges 
hållbarhetsarbete tagit fart rejält. Det är något 
som både förankrats väl i organisationen och 
uppmärksammats externt. Ambitiösa mål har 
satts och det finns en stark vilja för att ligga i 
framkant inom hållbart byggande.
 
Under 2020 har grunden lagts till ett miljöarbete 
som är än mer anpassat den svenska marknaden 
än tidigare. Hela miljöledningssystemet har 
setts över, reviderats och uppdaterats. Detta har 
gett bättre stöd till våra projekt i miljöarbetet 
då alla rutiner och mallar följer en röd tråd och 
är samlade på ett och samma ställe. Projektens 
efterlevnad av miljöledningssystemet följs upp 
månadsvis och resultatet visualiseras för att 
synliggöra brister och områden som kräver 
ett extra fokus. Det har även tagits fram en 
grundkurs i miljö, som är en genomgång av 
miljöledningssystemet och obligatorisk för alla 
anställda på HENT Sverige. I och med detta 
uppdaterades även miljöpolicyn för HENT 
Sverige, genom den har det satts mål för att 
HENT Sverige ska bli ledande inom hållbar 
samhällsutveckling samt att vår verksamhet ska 
vara klimatneutral 2045.
 
Som del i det arbetet med målet att bli 
klimatneutrala 2045 har HENT Sverige anslutit 
sig till Färdplan 2045. Under 2020 har vi arbetat 
med att kartlägga utsläppen från vår verksamhet 
och har därav tagit fram klimatkalkyler för 2018 
och 2019. Klimatpåverkan för dessa kalkyler 
omfattar scope 1, 2 och 3. Vi har även kartlagt 
vår klimatpåverkan från 2020 och till detta år 
även inkluderat klimatpåverkan kopplat till 
byggmaterial inom scope 3. Klimatpåverkan 
kopplade till material står för den absolut största 
delen, för att minimera denna del har HENT ett 
stort fokus på att bygga mer i trä och vi har ett 
koncept för detta som vi kallar HENT Woodland. 
Det är en kunskapsbank med erfarenheter från 
tidigare träbyggnadsprojekt där vi har både 
världens högsta och näst högsta träbyggnad i vår 
portfolio.

Utöver byggmaterial står brännbart avfall 
för en stor del av klimatpåverkan. För att 
minimera denna har vi satt ett mål för 
materialåtervinningsgrad på 85%, vilket då 
omfattar allt avfall exklusive blandat, brännbart 
och deponi. Vi ser att det finns stora möjligheter 
att minimera det brännbara avfallet genom god 
planering och uppföljning av avfallshanteringen 
genom hela projekten.
 
HENTs egna arbetsplatscertifiering Miljöeffektiv 
byggarbetsplats är från och med 2020 grundkrav 
på alla våra projekt i Sverige. Det innebär att vi i 
samtliga projekt går igenom ytterligare åtgärder 
som kan vidtas för att minimera miljöpåverkan 
från byggprocessen.
 
Flera projekt har överlämnats under 2020, 
däribland två projekt med högt ställda miljökrav. 
Kontorsprojektet Axis i Lund har överlämnats 
och är certifierat enligt BREEAM Excellent, 
och Foajén i Malmö har certifierats med både 
BREEAM Excellent och WELL Gold. Foajén har 
även uppmärksammats för dess resultat och 
process med BREEAM-arbetet och vann årets 
BREEAM-projekt 2020. 
 
Framåt har vi många spännande projekt 
igång med höga hållbarhetsambitioner. Inte 
minst med SARA Kulturhus i Skellefteå som 
ska certifieras enligt Miljöbyggnad GULD och 
kommer att bli ett av världens högsta trähus. 
Träbyggande är något som HENT satsar på stort 
och det är en av lösningarna vi behöver för att 
kunna nå vårt mål om att bli klimatneutrala 
2045. En nyligen genomförd livscykelanalys för 
SARA Kulturhus visar att projektet bidrar med 
utsläpp som är 57% lägre än om det hade byggts 
med traditionella metoder såsom betong och 
stål.

Foajén är årets BREEAM-projekt. Utmärkelserna delas ut årligen av Sweden Green Building Council. Foto: Felix Gerlach

Danderyd certifierats miljöbyggnad guld



HENT rapporterer årlig om vårt ansvars- og bærekraftsarbeid basert på 
retningslinjene til den internasjonale rapporteringsorganisasjonen Global 
Reporting Initiative (GRI) - og tilfredsstiller GRI standards: Core option. 

GRI Content Index
Number of 
disclosure

Disclosure Page number or 
information

Comment

Organizational profile
102-1 Name of the organization 7
102-2 Activities, brands, products, and 

services
7

102-3 Location of headquarters 7
102-4 Location of operations 7
102-5 Ownership and legal form Ratos AB 73%, 

aksjeselskap
102-6 Markets served 7
102-7 Scale of the organization 7
102-8 Information on employees and other 

workers
16

102-13 Membership of assocations MEF, BNL, SFS BA

Strategy
102-14 Statement from senior decision-maker 5 2

Ethics and integrity
102-16 Values, principles, standards, and norms 

of behavior
10 6

102-17 Mechanisms for advice and concerns 
about ethics

10

Reporting practice
102-50 Reporting period 2020
102-51 Date of most recent report 27.03.2020
102-52 Reporting cycle Årlig
102-53 Contact point for questions regarding 

the report
Jan Jahren/Lars Lægran 
jan.jahren@hent.no 
lars.lagran@hent.no

102-54 Claims of reporting in accordance with 
the GRI Standards

Core

102-55 GRI content index Denne indeksen
102-56 External assurance Nei

Economic
201 Economic performance
201-1 Direct economic value generated and 

distributed 
7

203 Indirect economic impacts
203-1 Infrastructure investments and services 

supported
12,13

205 Anti corruption
205-2 Communication and training about anti-

corruption policies and procedures. 
Ja, i form av kurs og 
forum

205-3 Confirmed incidents of corruption and 
actions taken

Ingen

206 Anti competitive behavior
206-1 Legal actions for anti-competitive 

behavior, anti-trust, and monopoly 
practices

Ingen juridiske tiltak

GRI Content Index
Number of 
disclosure

Disclosure Page number or 
information

Comment

Environmental
302 Energy
302-1 Energy consumption within the 

organization
35

302-2 Energy consumption outside of the 
organization

35

302-3 Energy intensity 35
302-4 Reduction of energy consumption 35
302-5 Reductions in energy requirments of 

products and services
35

305 Emissions
305-1 Direct (Scope 1) GHG emissions 35
305-2 Energy indirect (Scope 2) GHG 

emissions
35

305-3 Other indirect (Scope 3) GHG 
emissions

35

305-4 GHG emissions intensity 35
305-5 Reduction of GHG emissions 34
306 Effluent and waste
306-2 Waste by type and disposal method 37

Social
401 Employment
401-1 New employee hires and employee 

turnover
16

401-3 Parental leave 17
403 Occupational health and safety
403-1 Occupational health and safety 

management system
8

403-4 Worker participation, consultation, 
and communication on occupational 
health and safety

8

403-5 Worker training on occupational 
health and safety

8

403-6 Promotion of worker health 17
403-9 Work-related injuries 9
403-10 Work-related ill health 9
404 Training and education
404-3 Percentage of employees receiving 

regular performance and career 
development reviews

17

405 Diversity and equal opportunity
405-1 Diversity of governance bodies and 

employees
16

418 Customer privacy
418-1 Substantiated complaints concerning 

breaches of customer privacy and 
losses of customer data

10


